江西财经大学教师教学发展中心
教师通知字〔2020〕19号

       关于举办 2020年课程思政专题培训的通知

校属各单位：

根据教育部《关于印发<高等学校课程思政建设指导纲

要>的通知》（教高［2020］3 号，详见附件 1）和江西省教

育厅《关于印发<江西省高校课程思政建设工作方案>》（赣

教社政［2020］18 号，详见附件 2）文件精神，为加强师德

师风建设，提升教师课程思政能力水平，学校定于 2020 年

11 月 13日举办课程思政专题培训。现将具体事项通知如下：

一、时    间

2020 年 11 月 13日（星期五）下午 14:00—17:00

二、地    点

蛟桥园北区图文信息楼第 1报告厅

三、培训主题

课程、教书、育人——学科或专业类课程思政之内涵与

实践

四、主讲人

叶志明，理学博士、加拿大博士后，上海大学力学与

工程科学学院教授，力学与土木工程博士生导师，享受国

务院特殊津贴。

五、参会人员

1.各教学学院分管教学工作副院长、有意向参加“课程

思政”教改立项或“课程思政”课程认定的教师及拟进行“课

程思政”教学实践的教师，每学院 10 人左右；

2.本科教学督导组、教务处、研究生院、计算机实践教

学中心、创业教育学院负责人；

六、报名方式

1.手机下载“学习通”APP；

2.在学习通上绑定一卡通；

3.打开“学习通”右上角“扫一扫”

线上报名（附二维码，见右图），报名截止

时间：11 月 11 日（周三）上午 12 点截止。

4. “学习通”首页输入邀请码：jfjxufe,关注“江财

教师发展中心”,可以更方便地扫描签到。请报名的老师 1:40

左右到场用“学习通”扫码签到（学习通签到操作示意图详

见附件 3）。

期待老师们的踊跃参与！本次培训将纳入学院年度考核

记录。

联系人：姜锐   赖玲芳   联系电话：0791-83813850

教务处、教师教学发展中心

2020 年 11 月 6日

附：专家个人简介：

叶志明，理学博士、加拿大博士后，上海大学力学与工

程科学学院教授，力学与土木工程 博士生导师，享受国务

院特殊津贴。教育部高校在线教学国际平台与课程建设专家

顾 问组成员，中国高等教育学会大学教学研究分会副理事

长；《机械强度》与《结构工程 师》编委；上海市教育考试

命题与评价指导委员会委员；上海教育新闻宣传特约评论

员；上海市“立德树人”美术教育研究基地主任；宝钢教育

基金会第三届监事会主席； 满天星交响乐团小提琴演奏员。

浙江大学与延边大学兼职教授。任西安交通大学和哈 尔滨

工业大学国家级力学实验示范中心教学指导委员会主任委

员。

主要获奖：上海市科技进步二等奖、上海市教育科学研

究成果二等奖、全国普通 高校优秀教材二等奖、国家级教

学成果二等奖 3 项、国家级精品课程、国家级精品在线开

放课程、国家级教学团队、上海市教学成果特等奖 1 项、

上海市教学成果一等奖 6 项，上海市高等学校优秀教材一等

奖 2 项，首届上海市高等教育教学名师奖、上海 市优秀思

想政治工作者，上海市教育系统优秀共产党员等荣誉称号。

其他附件材料：

1. 教育部《关于印发<高等学校课程思政建设指导纲要>的

通知》（教高［2020］3号）

2. 江西省教育厅《关于印发<江西省高校课程思政建设工作

方案>》（赣教社政［2020］18 号）

3. 学习通签到操作示意图

抄送：校领导  校属各部门

教务处、教师教学发展中心        2020年 11月 6日印发